Summus Pon-
tifex

ipſi Cæſari, il-
lisq;

39

cesserat eadem S. V. quod locus es idem sanctissi-
set aptissimus ob libertatem, se- mus Pontifex
curitatem & opportunitatem. Ita
enim positus est, ut tā Italiæ pro-
pinquis (particeps) quam Ger-
mania situs esset: nec à Gallis
aut Hispanis longissime distare
uideretur. Cuius ciuitatis Epi-
scopus esset Christophorus Ma-
drucius, vir sanè probus, pius q̄,
ac sancti Imperij princeps, & san-
cti uestræ multis nominibus amicus: &
quod omnium rerum, quæ ad ui-
tum necessariæ sunt, commodi-
tas nō desit, S. V. in sua bulla in- Ipse sanctissi-
dictionis latius declarat: Tridē- mus Pontifex
ti est inquam, indictū concilium
generale omnium consensu; le-
gati, Cardinales missi, primūm
Reuerendiss. † Panutius, Moro † Parisius.
nus & Polus adfuere, qui uices Pon- qui locum Im-
tificis repræsentarent, oratores Impe- peratoris re-
ratoris admodum illustrissimus præsentarē o-
& religiosissimus Episcopus A- ratores Episo-
trebatensis, Illustrissimus vir Do- pus Atrebatis.

minus de Granuella, & ego Iacobus de Mendoza. Sed nondū
^{est tempus} uisum fuit S. V. ut apparet in secunda bul
 la sanctitatis uestræ, tempus satis idone
 um ad inchoandum concilium,
^{tempus iterum} post aliquot dies iterum à S. V. missi se
 misi estis uos dis Apostolicæ legati, Cardina
 Tridentum lis reuerēdus de monte, reueren
 dus sanctæ Crucis, & item reue
 rendus Polus: rursus oratores,
^{Idem} Ego Jacobus Mendoza, & illu
 stris uir Frāciscus Toledo absens.
 acceſſerunt nonnulli aliorū prin
 cipum itidē oratores, nonnulli
 erant in itinere, multarum natio
 num Episcopī etiam ab ultimis
 terris conuenere magna impen
 sa: magno labore inchoatum est,
 & petitum ab omnibus Christia
 nis concilium, & causa religio
 nis & reformationis morum in
 eo tractari cœpta. Eodem quoq
 & conciliabu
 lū, & inde fiet liberum Anti
 christi cōciliū. tempore bellum aduersus ho
 stes & sacri Imperij uiolatores
 Imperator gerebat, in quo susci
 piendo

42
piendo potissimum tuendæ &
amplificandæ religionis, idc p in-
terueniente S. V. ratio habita est, S. sua
ita ut quos ratione flectere non
poteramus, armis cogeremus.
Cum res essent in hoc statu, cœ-
pto, ut dixi, religionis negocio
causa morum (quæ totis uiribus
& consilio indigebat, ad quam
legitimè & absolutè prorsus per
agendam S. Maiestas & Germa-
niae ordines à retro Pontificibus
& S. V. iam antea remedium tam à s. s.
crebrò flagitauerat) sed frigidè
nimis & uix tentata, deinde uirtu-
te Imperatoris pacata Germa-
nia, in qua recuperandæ S. V. &
sacrosancto Cōcilio munus in-
cumbebat maxima spe & certitudi-
ne eorum aduentus, tum etiā qui huc
usq concilium recusauerant, &
eorum qui in tam necessario re-
ligionis negocio adhuc occupati Im-
peratori adiutores erant. Ecce re-
uerendissimi asserti legati tumultu
eidem Sanctitatem
tum eorum

Pontifice maximo, quod quidem uos nunquam negastis, infcio et in consulto. ofe præter omnium expectationem S. V. (quod ipsi dicunt) inscia & inconsulta, leuisima sanè causa procurata & conficta de tralatione conciliij retulerunt ad patres, nullo consultandi, sed neq; cogitando spacio dato, ita ut pridie proposueritis, proposuerint, postridie decreuerint, peren-
postridie decre die discesserint, cū multis patribus, ueritis, peren- atq; ihs quidē tum temporis uel die discesseri- unius ferè Italicae natiōis, uel an- tis, te adeptum Episcopatus nomen in Italia degentibus.

Huic consilio sanctissime pa-
ter, plures Episcopi, magnæ fidei &
Sancti patres aliquot autoritatis uiri, quib. religionis
Papa nimis ca- & morum causa cordi erat, tan-
lidis & callidis quam callido nimis & immatu-
consilijs rem Christianam tractat. ro, Christianeç; reipub. pericu-
loso, contrauenere planeç; et pu-
blicè inspirāte eis Spiritu sacerdo-
cuius sanè causa in primis agi debebat, tum
Conciliij tralationem propositam, tum lega-
torum assertorum et patrum, qui
eos secuti sunt, iniustam esse tra-
latio-

lationem concilij, uelleq; se ma-
 nere Tridenti libero et legitimo
 concilij loco, publicè protestati
 sunt. Inter hæc Imperator, dum
 Episcoporum congregatio Bononiæ Congregati
 manet, hoste ad Albim deuicto, estis.
 Saxoniam puericia superata, duo-
 bus belli ducibus, altero pugna,
 altero deditione captis, pacata
 prorsus Germania, arduum &
 & periculosisimum bellum so-
 lus confecit: nec destitit saepius
 S.V. per nuncios, per legatum se- summū ponti-
 dis Apostolicæ, per illustrissimum ui- cundem Iacob.
rum Joannem Vegam, per me & Maiesta- Mendoza eius
tis sue apud S.V. oratores, & ante con- dem Cæsaris
 fectum & post confectum bellū oratorem.
 magnis & cōtinuis precibus so-
 licitare, iuberet patres, qui Bononiæ per iuberet uos om-
 stant, ad concilium Tridentinum nes, qui Bono-
 redire, eandemq; ipsam admonere,
 præuideat, quot scandala, dissi- niæ adhuc mo-
 dia, pericula impēdeant Christi- ramini.
 anæ religioni, si iam cœptum cō- eundemq;
 cilium Tridenti non continue-
 tur

tur & absoluatur. Comitia intē-
 rim Augustę Germanis indixit,
 quę quidem adhuc celebrantur.
 In his libero, spōtaneo, generali
 totius Germanię ordinum & sta-
 tuum, præterea omnium ciuita-
 tum consensu, petente Imperato-
 re decretum est, Germanos om-
 nes ad concilium Tridenti con-
 uenire uocatum uenturos, ut ea super qui-
 bus indictum fuit, tractentur, &
 Sacrosancta conciliij autoritate
 decidantur. Ipsi S. Sanctam Trī-
 dentinam synodum se suscep-
 ros, idēq; prorsus & absq; ulla cō-
 ditione se præstituros, Imperato-
 ris sunt polliciti. Legauit Impera-
 tor oratorem ad S. V. Illuſtrissi-
 tificem eundem Ponti-
 ficiem et reuerendissimum Chri-
 stophorum Madrucium, Cardi-
 nalem et Principe Tridētinum,
 quo S. Maiestatis & Serenissimi
 Romani Regis ordinumq; sacri
 S.B. Imperij nomine S.V. pium hoc et
 sanctum Germaniæ concilium
 iudicaret,

iudicaret, supplicaret, iuberet nos qui Bonon-
 patres, qui Bononiae agunt, ad conci- nia agitis
 lium Tridenti inchoatum reuer-
 ti: hortaretur & admoneret, ut
 honestissimam et necessariam oc-
 casionem tot laboribus & peri-
 culis tamdiu quæsitam, nunc de-
 mū partā, susciperet & amplecte-
 ref, in qua & patres cū dignitate
 Tridentum redire, & religionis
 causa generali Christianorū con-
 sensu, ipsorumq; Germanorum,
 quorum potissimum gratia ipsa
 Sacrosancta Synodus Tridenti
 conuocata fuerat, tractari et con-
 fici, & S. Sanctæ sedis Apostoli-
 cē autoritas magna cum Pontifi-
 ci nominis maiestate, & ipsius
 S.V. immortali gloria augeri pos- S. Pontificis
 set: idq; non priuatim solum, sed
 publicē faceret in reuerendissimo
 rum Cardinalium confessu. Præ-
 terea iussit me, qui Senas ad com-
 ponendas illius reipub. res uene-
 rem, idem negociū præstare. Quod
 si S. V. eundē Iacobū
Mendozam
uenerat
Præcepit, quod

si S. Pontifex. si S. V. dilationem aut excusatiō
 nem aliquam interponeret, neq;
 præsentem occasionem fuscipe,
 Tū ipsius Cæsa
 ret, huiuscē rei, ut tā iustæ peti-
 ris, tū serenis.
 Romanorū re
 gis animi.
 Testes ipsoſ re
 uerendos Car-
 dinales omni-
 ūq; quotquot
 adessent Ro-
 me, ſisteret, fa-
 cilius id. Verū ſum , & à patribus ibi congregatis & à S.
 S. Pontifex tem V. ſi unqum uel ipſi patres uel S. V. id recu-
 pus interposu-
 fassent, uel dilationem aliquam interposu-
 it, ut cōſuleret ſent in generali patrum cōtu , nomine Ma-
 uos qui hic cō-
 gregati eſtis, teſtatiſ ſuę protestari, iniquam fuſſe translata
 qui quidē non diſſimile ſecetiſ ſuę patribus affectata, & nulla eſſe atq; fu-
 oni, ſiue, ut uos dicitis, transla quifitiones priuatus etiā publicē primū à
 tioni, quā iāpri Reuerendissimo Tridentino die nona De-
 dē feciſtis, cōſi cembriſ : deinde à me die 14 eiusdem men-
 ſiū dediſtis, ſis, hora antemeridiana, in hoc reuerendissi-
 mane, ſubdolū, morum patrum confeſſu, cum debita humili-
 tate

late instantissimè rogando, idq; per uisce- captiosum, &
 raez per sanguinè Domini nostri Iesu Chri dignum sanè
 sti tempus tamen S. V. interposuit ad consu quod à Pontifi-
 lendo super responso patres qui Bononie ce maximo dā-
 sunt, qui quidem non dissimili secessioni, si- naretur. Si autē
 ue (ut ipsi dicunt) translationi consilium de Pontifex nō so-
 dere unum, subdolum & captiosum in gra lum id consiliū
 uissimum religionis & uniuersalis Ecclesiae stramq; senten-
 dissidium, scandalum & detrimentum. San tiā secutus est,
 etitas autem uestra id consilium approbasse, sed etiam ille-
 illorumq; sententiam suscepisse, quodam mo gitimam, &c.
 do uisa est, illegitimam secessionē
 Tridentinam, periculosissimam
 sanè, & perniciosa reip. Chri-
 stiane, tralationis uocabulo, con-
 gregationem' que seu illegiti-
 mum conuentum Bononiensem
 generalis concilij nomine appellat, huic-
 lans: tantumq; ei congregatiom autho- que illegitimi-
 ritatis in suis ad reuerendissi- cōuentiū tantū
 mum Cardinalem de Monte, E-
 piscopum Prænestinū, & ad uos
 qui adestis, literis, & suo ad Im-
 peratorem responso tribuere uide, tribuit, quantū
 tur, quantum Episcopi prænominati auto nos uobis ipsis
 titate

Estis, in grauiſ ſritate propria ſibi iſpis arrogaſe auſiſ
 ſimū religioſiſ ſunt. Præterea reſponſum ad Cæſarem dat
 niſ et uniuerſitatiſ dilatoriū et illegitiſum, præſenti occaſioni
 ſalis Eccleſiae et negočio impertiñens, ineptum et inconſi-
 diſſidiū et ſcan-ueniens. Quid enim magis alienum, quam
 preterea deſtituerabamus à Germaniſ? Quid in grauiſſima cauſa, in negočio religioniſ et
 ſpirituſ ſancti, et cauſe cognitionem ante-
 uertere, et ſententiam ferre: et ſe iudicem
 quid ab illiſ pe- conſtitueret, antequam iudicium ſibi deſera-
 tebamus toties tur: et hiſ qui ægrotabāt, et ſanandi erant;
 à Cæſare repe- qui hucuſq; remedium detrectare uideban-
 titiſ itineribus, tur, qui nunc religionē, qui morū reformatio-
 tot impēſis, tot nem, qui unionem publicarum diſſenſionum
 laborib. maxi- petunt à S. V. Concilium enim petunt Tri-
 mo et ancipi- denti, ubi ceceptum fuerat, continuari et ab-
 ſucepto bello ſolui, quod omnium bonorū cauſam futurum
 atq; confeſto: certiſſimō credunt, præſentiſſimam medi-
 prædictos om- cinā tergiuerationibus et ambagiſbus produ-
 neſ hos labores cere et denegare. Et cum probationem cau-
 pro religione ſarum translationiſ à perſpicuiſ et religio-
 ſucepto, opti- fíſſimiſ et probatiſſimiſ testiſbus ſumi con-
 man et præ- ſentē instauran-ueniens ſit, in hac iſpa testiſbus parum inter ſe
 dæ restituendæ conuenientibus, nullius authoritatis iſiſiſ
 que religioniſ de plebe hominibus fidem adhibere: Impera-
 occasiōes per- toris autem et regis Romani, et principiū
 ſtatuumq;

statuumq; Germaniæ, qui in publicis comi- detis & admo-
 tijs congregati sunt, qui & persanctæ se- niti & requisi-
 dis Apostolicæ Cardinalē, atq; eundem sa- ti. Id uero, &c.
 cri Imperij principem, Sanctitatē uestram
 certiorem faciunt: de hoc tam sancto, tam
 pio Germanorum proposito atq; decreto fi-
 dem in dubium uertere, quod ex ipsorum &
 Sanctitatis uestræ respōso tum publicē tum
 priuatim dato intelligi potest. Multa alia à
 me prætermittuntur, Sanctissime Pater,
 que tempore & loco, si opus fuerit, in hac
 causa dicentur. Quid præterea desidera-
 bamus à Germanis, quid ab eis petebamus,
 toties à Cæsare repetitis itineribus, tot
 impensis, tot laboribus, maximo & an-
 cipiti suscep̄to bello, atque confecto? Per- Nota.
 det omnes labores hos S. V. pro religio-
 ne suscep̄tos, perdet optimam & præ-
 stantem sanandæ restituendæ que religi-
 onis occasionem, & perdet religionis cau-
 sam, admonitus & requisitus? Id ue-
 rò certissimum concilium uni-
 versale, ob causas grauiſſimas
 & maximè necessarias Tridenti
 congregatum uestræ Sanctitatis indi s. sanctitatis

dictione, flagitante Imperatore,
principib. Christianis assentiēti-
bus, potentib. Germanis, cōueni-
entibus Episcopis iā cceptū, nīl
summa urgētiq; necessitate pre-
cedētibus tractatibus, et diligen-
tissima discussione, seruato iu-
ris ordine, consensu omnium pa-
trum aliò mutari, necq; legitimē
posse, nec licere. Sæpè enim tra-
tiones sine causa calido & præci-
piti consilio factæ, in causa esse
solent, ut magnæ religionis peri-
culo, magnis in republica Chri-
stiana turbis & dissensionibus,
interdum populi Christiani per-
niciosa diuisione concilia dissol-
uantur. Causa autem tam subitæ
translationis nulla fuit, sed arre-
pta quæ se primū obtulit. Oc-
casionem uos reuerendiss. affer-
ti legati, ut à me dictum est, t̄ effecerunt,

Nota, quomo-
do spiritus cō-
cilium rexerit.

& reliqui pa-
tres fecisli
Divina, cu-
ius spiritus
hæc uestgia es-
se uideantur.
† fueratis

id quod iā pridē meditauit fuerat.
Febres enim nescio quas & ae-
ris ui trū causati, affectatū & pro-
cura

51

curatum quorundam medicorū,
sed præcipue ancillarū & coquo
rum, uilissimorum hominum te
stimoniū recitātes, Tridento præ Vos præcipite
cipites d̄ sc̄esserunt: nempe & tunc & Tridento effu-
deinceps apertissimē patuit, nul ḡistis
lā extitisse uanæ formidinis car-
sam. Præ erat, ut illa fuerit ratio alia
discēdēt V. sanctitatē in hac p̄. s. sanctitatē
tēla causa consulūset, cum tam par consulūsetis
ui temporis mora nihil periculi
esset allatura. Neq; enim tam re-
pētina res erat, quod exitus mor-
bi, quem causati fuerant, compre- fueratis
bavit. In consulta autem sanctitate sua
uestra discēssisse illi Episcopi falsi
estis & Sāctitas uestra postmodū affirma-
vit. Cui quidē Sanctitatis uestræ testimonio Nota.
multum certè fidei & authoritatis detra-
hant uestræ ad reuerendissimū de Mōte lite-
ræ, & responsiones ad Cœsarem datæ.
Imperatore quoq; cōsulto et af-
fentiēte id facere debuisset, cui curæ debuissetis
sunt & auelæ omnia uniuersalia
cōcilia, atq; id ex mune: e officij

d 2 Au-

Augustalis: cuius quanta sit in
 concilijs authoritas, manifestum
Vestra est. Verum tanta fuit legatorū affer-
 torum festinatio & simulatio, ut
 nec uos ipsos nec ipſi uoluerint consulere, nec eos
 uolueritis qui dicebāt + Sanctitatem uestram, &
 + B. suam Imperatorem prius per sanctam
 Synodum certiores fieri oportē
 putasti re audiendos putarint. Cumq; im-
 perator ipſe pro tuenda et ampli-
 ficanda religione, pro Ecclesia,
 uos reuerendis pro concilio laboraret, ipſi ua-
 simi domini, et no & inani timore simulato, Im-
 cæteri qui hic peratore consulto abscesserunt. At-
 adeſtis qui sæpe alias Imperator per o-
 abscessisti ratores suos tum ipſos assertos lega-
 uos ipſos, qui le-
 gatos S. sedis Apostolicae af-
 seritis, tum S. Pontificem ad
 monuerunt
 contempſisti

tos, tum Sanctitatem uestram admo-
 nuerat, se neque tralatione con-
 cilij, sed neq; suspensioni aut ua-
 cationi tacitè uel expressè affen-
 tiri posse. Præterea iuris ordinē
 contempserant, & eam causæ cogni-
 tionem, quæ in Synodalibus tra-
 lationibus sanctorum patrū san-
 ctionib. instituta est. Rem enim
 ferē

53

ferè omnium grauissimam pro-
perè sanè & leuiter confecerunt, de- *confecistiſ*, de-
buerant certè iustas multorum gra *bueratiſ*
uiſſimorū patrum, qui illis haud *uobis*
quaquam assentati docti rei ex
reclia conscientia consulebant,
contradictiones libeter audire,
eorumq; sententias ac rationes
animaduertere, atq; examinare,
ac non ipſis neglectis, uixq; au-
ditis rem pro libitu definire: quo
rum quidem sententiæ quod grauio-
res & firmiores erant, sanioresq;
reipublicæ Christianæ, debuit
sent iurè præferri: potuissentq;
multarum nationum patres, etli
multitudine alijs impares, trala-
tionem merè uoluntariam, ean-
demq; reipub. Christianæ perni-
ciosam impedire. Quam si fieri
oportebat, fuerat sacrorum con-
ciliorum decreta seruanda, ne di *precepta*
scederetur à terminis eius regio-
nis, eligendus erat in Germania
locus propinquior & opportu-

*tameſi nume-
ro pauciores
effent, quia ta-
men firmiores*

d 3 nior:

nior: atq; ob id maximē fieri o-
portebat, ut de quorū causa præ-
cipue agebatur, Germani tuò
possent ad cōciliū uenire: quod
proculdubio fecissent, omnibus
non ueniendi subterfugīs impe-
dimentis, & difficultatibus sub-
latis, ut exitus ipse cōprobauit.
Illud uero nulla ratione defendi
poteſt, quod Bononiam, in me-
dio Italiæ collocatam, subditam
delegisti Imperio Ecclesiæ, delegerint: quò
nemini dubium est, non aditu-
ros Germanos. Locum itaq; dele-
delegisti gerunt, quē possent omnes meri-
nobis tò multis de eaſis, quæ nūc à me
prætermittuntur, recusare, non
ut conciliū prosequantur, sed ut sum-
mo exitio Christianorum deco-
loratione & deformatione status reipubl.
Christianæ concilium præpoperè
& ex abrupto dissoluant, aut ex ani-
mi eorum sententia conficiant. Ac
cum sit conciliorum officiū diſsi-
dia tollere, religionem sustenta-
re;

proſequeremi-

ni

Nota.

difſolueretis

conficeretis

55

re, mores emēdare: hic recessus,
quem ipsi translationem uocant, uos
turbabit concilium: perdet omniū uocatis
nia? Verūm cum piissimus Impe-
rator Sanctissime ac summe Pontifex, ut ut uerus et le-
uerus et legitimus Rom. Imperator Eccle- gitimus Rom.
siam omnium matrem augere ac Imperator.
defendere teneatur (quod sem-
per ab initio regnorum suorum
& imperij fecit) cum ip̄ ab anti-
quissimis retro temporibus Im-
peratorij muneris fuerit, uniuersi-
talia cōcilia protegere, & eō usq;
integra & salua p̄estare, quo ne-
gotia, quorū gratia congregan-
tur, debito loco et ordine absolu-
ta sint; cumq; Germaniæ dissidia sit
componere, eamq; prouinciam
partem imperij potissimum, ma-
gnumq; Eccelesiæ membrū pa-
care, et ad uerā Christianamq; re-
ligionē reducere constituerit:
cūq; ad eundem etiam Hispania-
rum, aliorumq; regnorum & sta-
tuum suorum, quorū rex uerus

56

S. Pontificis ac Dominus est auxilio S. V. &
sacrosancti concilij corrigendorū,
& ad uerā Christianā uitā redu-
continuabitur, cendorū, cura pertineat: quæ ita
& absoluetur demū uana nō erit, si S. V. conci-
huc recessum, liū Tridēti iudicū, Tridenti cœ-
seu ut uos dici= ptū, Tridenti continuauerit, & absolu-
tis, tralationē uerit. Anima duertens inquam Im-
perator hunc recessum, seu, ut ipsi dicunt,
sine ordine le- tralationem sine ordine legitimo factam,
gitimo factam.

† Nota.
"magnā ex hoc
cladē et exitiū
populo Christi
ano imminere.
"ut bonus obe
filius, uosq; le-
gatos sedis A-
ritis, cum reli-
quis episco-
pis, qui recessi
semel atq; iterū obtestatus est, nūc quoq;
stis, & quot-
bonus obediensq; Sanctitatis uestræ, & Ec-
quot hic adestis cleſiæ filius maximè contestatur, debitahu-
maximè conte militate & Christiana monitione per uice
statur. ra Domini nostri Iesu Christi, ne magno
labore

labore tamdiu quæsitam compo
 ponendæ instaurandæq; religio
 nis occasionem prætermittat.
 Quibus à Deo optimo maximo sibi com-
 missis auxilium feratis, iubeat suos assertos
 legatos cum reliquis Episcopis, qui recesser-
 runt, sine mora Tridentum reuerti, qui lo-
 cus usus est Sanctitatis uestræ approbatio
 ne tutus & liber, ipsiusq; inuictissimi & pi-
 entissimi Imperatoris fide tutior atq; liberi-
 or: cuius muneris est concilia protege
 re atq; tueri: ibiç ut decet, ac ne
 cellarium est sacrosanctum con-
 cilium autoritate ^dImperatoris effla-
 gitatiōe, assensu principum Tri-
 dēti inchoatum, diuç habitum
 prosequatur: quod nullo pacto re-
 cusare possunt, & sanè id iā antea
 polliciti sunt: si utiq; Germani ad
 concilium ^baccessissent se quam pri-
 mū illa falsi morbi suspicio refri-
 gisset, esse reddituros, ^hatq; adeò S. suscepint
 V. id ipsum Cæsari per nuncios
 saepe & legatos promisit. Anno
 iam ferè claps, cessante morbo

Christi sanguine redēptis au-
 xiliū feratis, et
 ut primo quo-
 que tēpore Tri-
 dētum reuerta-
 mini, qui locus
 uisus est sanctis
 simi Pontificis
 approbatione
 tutus & liber,
 ipsiusq; inui-
 ciß. et pientiss.
 Imperat. fide
 tutior atq; libe-
 rior, cuius mu-
 neris est, sum-
 mi pontificis.
^d Sūmi Pontif.
^e prosequa-
 mini. ^f potestis
 & estis ^b acces-
 serint, cōciliūq;
 refri-
 guisset
 uos, idq; sum-
 mus Pontifex

(si quis fuit) re tranquilla & pa-
 cata, ablata ratione timoris, po-
 issimis stulantibus principibus & stati-
 bus Germaniae, qd; deniq; polli-
 reuertimini? centibus se libere & absque ulla
 ut cœpistis & cōditione aut p̄textu Synodū
 continuari sanctā Tridentinā suscepuros,
 Hoc si fueritis cur nō reuertuntur, & intermissum
 executi, ut uos continuant opus ut cœperant, ut con-
 reuerendis. Do minicum reli- tinare oportebat. Hoc si S. V. fuerit e-
 quis Episcopis xecuta, & nūc assertos legatos Tridentū re-
 nunc Tridentū dire sua autoritate & imperio coegerit, ne-
 rederitis, que dilationē aut difficultatē ul-
 * interposue- lā "interposuerit, rē populo Christia-
 ritis^b quod ab- no ualde necessariam, & diuine
 sit, & credi- maiestati gratissimā faciet. Sin
 bile non est, autē tam iustæ petitiōi tempore
 nolueritis. Nos & occasione necessaria, quæ qui
 Licentiatus dēnūc se ultro præsens offert, af-
 Franciscus Var- fētiri noluerit, ^bquod abhorrendū sanè est
 gas, et Doctor ab eo qui prouersus totius reip. Christianæ cu-
 Velascus, Cæsa- rā gerit, atq; adcō ipsius Domini nostri Iesu
 ris procurato- Christi uices repræsentat, Ego Iacobus Har-
 res & consilia- tadus Mendoza nomine pientissimi &
 rij nomine, etc. ^cmei Caroli
^anostrī inuictissimi Domini Cæsaris